
杏林大学医学部付属病院初期臨床研修 FAQ 

 オンラインイベント(6 月 18 日開催)などでいただいたご質問への回答を掲載いたします。 

                            （回答者 A：事務担当者） 

○マッチング試験について 

Q. 筆記試験について、これまでの傾向をお伺いしたいです。 

A． 試験の詳細につきましてはお答えできませんが、国家試験の臨床問題やそれに準ずるものが出題されます。 

Q．編入生や再受験生など年齢の高めな人も研修医としての採用実績はありますか。 

A．編入や再受験、社会人経験がある方などの採用実績もございます。 

Q. 推薦書の宛名、宛先について教えていただきたいです。 

A．当院の病院長宛でお願いいたします。その他の形式は自由です。 

  募集要項に記載されている通りご本人をよく知る方へご依頼ください。 

Q. 採用にあたり注目しているポイントを教えていただけると幸いです。 

A．なかなかハッキリとは申し上げられないですが…。  

  大学病院で研修するにあたっての意欲や体力面については気になります。 

 

○福利厚生について 

Q．有給制度はありますか？ 夏季休暇、秋季休暇、年末年始休暇は有給制度に含まれますか？？ 

A． ございます。年次休暇と医師・研修医に付与される特別休暇が該当いたします。 

夏期休暇、秋・冬期休暇、年末年始休暇についても同様ですが、勤務がシフト制なこともあって多少複雑な 

面もありますので、詳細につきましては入職後にご説明いたします。 

 

 


